ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу:

«Научно-исследовательская деятельность студентов, аспирантов и

молодых ученых СГТУ имени Гагарина Ю.А. и предложения по

повышению ее эффективности»

г. Саратов  26 декабря 2024 года

Заслушав и обсудив сообщение начальника управления научных

программ и проектов Кульбякиной А.В. о научно-исследовательской

деятельности студентов, аспирантов и молодых ученых СГТУ имени Гагарина

Ю.А., предложениях по повышению ее эффективности, Ученый совет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию о состоянии научно- исследовательской деятельности

студентов, аспирантов и молодых ученых СГТУ имени Гагарина Ю.А.

принять к сведению.

2. Управлению научных программ и проектов (Кульбякина А.В.),

директорам институтов и ЭТИ (филиал) СГТУ имени Гагарина Ю.А.:

2.1. обеспечить в 2025 году подачу не менее 25 заявок на гранты РНФ

молодыми учеными;

2.2. обеспечить в 2025 году увеличение количества студентов,

состоящих в СНО СГТУ имени Гагарина Ю.А., на 40% от текущего

количества.

3. Управлению научных программ и проектов в установленный срок

(Кульбякиной А.В.) обеспечить организацию гранта федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Саратовский государственный технический университет имени

Гагарина Ю.А.» для молодых ученых на выполнение краткосрочных

практико-ориентированных научных разработок.

Председатель Ученого Совета         С.Ю. Наумов

Ученый секретарь Ученого Совета              А.В. Потапова